
 

 H l a v n í  v e l i t e l s t v í  V o j e n s k é  p o l i c i e  
 Rooseveltova 620/23, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka: sd2aifa 

 

Čj. MO 126230/2024-5104 Praha 8. února 2024 

 Přílohy: 1 

 

 

 

Poskytnutí informací 

 

 

Vážený pane, 

Hlavní velitelství Vojenské policie obdrželo dne 2. února 2024 v elektronické podobě Vaši 

žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), ve které žádáte  

o poskytnutí informací týkajících se konkrétních trestních věcí evidovaných u Vojenské 

policie a dále o anonymizované kopie usnesení o odložení věci, pokud byly v daných věcech 

vydány.  

Vojenská policie, která je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 2 zákona o svobodném 

přístupu k informacím žádost posoudila a rozhodla Vaší žádosti v y h o v ě t. 

 

K Vaší žádosti uvádím následující: 

 

Ve věci vedené pod čj. VP-123/TČ-2017-820066 byly dne 21. 3. 2017 zahájeny úkony 

trestního řízení pro podezření ze spáchání přečinu nebezpečného pronásledování dle § 354 

odst. 1 písm. b), písm. d) trestního zákoníku. Věc dozorovalo Krajské státní zastupitelství  

v Praze. Dne 7. 9. 2017 rozhodl státní zástupce KSZ v Praze o odevzdání věci dle ustanovení 

§ 159a odst. 1 písm. b) trestního řádu ke kázeňskému projednání náčelníkovi Vojenské 

policie. Věc nikdy nebyla ve stadiu vyšetřování.  

 

Ve věci vedené pod čj. VP-116/TČ-2020-820066 byly dne 20. 2. 2020 zahájeny úkony 

trestního řízení pro podezření ze spáchání přečinu zneužití pravomoci úřední osoby podle  

§ 329 odst. 1 písm. a) trestního zákoníku. Věc dozorovalo Městské státní zastupitelství  

v Praze. Dne 19. 8. 2020 byla věc odložena dle ustanovení § 159a odst. 5 trestního řádu. Věc 

nikdy nebyla ve stadiu vyšetřování. Anonymizované usnesení o odložení věci zasílám  

v příloze. 

 

Ve věci vedené pod čj. VP-79/TČ-2021-820066 bylo prováděno šetření postupem dle zák.  

č. 300/2013 Sb. o Vojenské policii a o změně některých zákonů pro podezření z možného 

protiprávního jednání v oblasti občanského soužití. Po provedeném šetření, které spočívalo 

mimo jiné v podání vysvětlení oznamovatele a ohledání věci, byla věc dne 18. 2. 2021 

uložena ad acta. Ve věci nebylo vedeno trestní řízení, nebyla tedy pod dozorem státního 



 

zástupce. Pro úplnost dodávám, že čj. VP-79/TČ-2021, které ve své žádosti také uvádíte, 

odkazuje pouze a jen k čj. VP-79/TČ-2021-820066. 


